[image: image1.png][ [ [ Teye—
.. CATARINENSE

[image: image2.png]

CURSOS SUBSEQUENTES
REQUERIMENTO DE REMATRÍCULA
Eu,______________________________________________,matrícula______________venho requerer rematrícula no curso de Técnico em Segurança do Trabalho, turma ___________para período  2016/1, conforme quadro abaixo:

	Disciplina
	Período
	Assinale  X

	Higiene do Trabalho I
	2º

	Legislação I
	2º

	Optativa 2 - Ergonomia I
	2º

	Segurança do Trabalho I
	2º

	Processos de Trabalho e Produção I
	2º

	Desenho Auxiliado Por Computador
	2º

	Processos de Comunicação I
	2º

	Estatística Aplicada
	2º

	Toxicologia Ocupacional
	3º

	Optativa 4 - Gestão Ambiental
	3º

	Segurança Do Trabalho Ii
	3º

	Optativa 3 - Políticas Públicas De Saúde
	3º

	Prevenção E Controle de Perdas
	3º

	Tecnologia E Controle de Sinistros
	3º

	Optativa 5 - Processos de Trabalho e Produção II
	3º

	Processos De Comunicação II
	4º

	Higiene Do Trabalho II
	4º

	Estágio Supervisionado (120h)
	4º

	Legislação II
	4º

	Tópicos Especiais
	4º

	Segurança Do Trabalho III
	4º

	Psicologia Do Trabalho
	4º

 Nestes termos, solicito deferimento

Camboriú, ___/____/____                                   ________________________________
                                                            Assinatura do Acadêmico(a)

Visto da Coordenação do Curso:

Observações: ________________________________________________________________________

Camboriú, ____/____/___                                              ________________________________________
                                                                     Assinatura e Carimbo

Recebido da Coordenação de Registros Escolares:

Camboriú, ____/____/____                                         ________________________________________
                                                                        Assinatura e Carimbo

CURSOS SUBSEQUENTES
REQUERIMENTO DE REMATRÍCULA
Eu,______________________________________________,matrícula______________venho requerer rematrícula no curso de Técnico em Defesa Civil, turma ___________para período  2016/1, conforme quadro abaixo:

	Disciplina
	Período
	Assinale X

	Estágio Supervisionado
	2º

	Topografia
	2º

	Meteorologia E Hidrologia
	2º

	Gestão de Desastres
	2º

	Monitoramento Ambiental
	2º

	Segurança do Trabalho
	2º

	Administração e Mobilização Comunitária
	2º

	Prevenção e Controle de Incêndios
	2º

	Psicologia do Desastre
	2º

	Estatística Aplicada
	2º

 Nestes termos, solicito deferimento

Camboriú, ___/____/____                                   ________________________________
                                                            Assinatura do Acadêmico(a)

Visto da Coordenação do Curso:

Observações: __________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Camboriú, ____/____/_____

________________________________________
Assinatura e Carimbo

Recebido da Coordenação de Registros Escolares:

Camboriú, ____/____/____
________________________________________                                                                               Assinatura e Carimbo

CURSOS SUBSEQUENTES
REQUERIMENTO DE REMATRÍCULA
Eu,______________________________________________,matrícula______________venho requerer rematrícula no curso de Técnico em Transações Imobiliárias , turma ___________para período  2016/1, conforme quadro abaixo:

	Disciplina
	Período
	Assinale X

	Desenho Arquitetônico
	2º

	perações Imobiliárias II
	2º

	Economia E Mercado II
	2º

	Direito E Legislação II
	2º

	Administração II
	2º

	Matemática Financeira
	2º

	Marketing II
	2º

	Comunicação E Exp. Em Língua Portuguesa I
	2º

 Nestes termos, solicito deferimento

Camboriú, ___/____/____                                   ________________________________
                                                            Assinatura do Acadêmico(a)

Visto da Coordenação do Curso:

Observações: __________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Camboriú, ____/____/_____

________________________________________
Assinatura e Carimbo

Recebido da Coordenação de Registros Escolares:

Camboriú, ____/____/____
________________________________________                                                                               Assinatura e Carimbo